報道機関各位

お家で水族館気分を体感できる！
アクアワールド・大洗の新たな楽しみ方をお届けします

日頃より「サメの飼育展示種類数日本一」のアクアワールド茨城県大洗水族館の運営にご協力とご

支援をいただき、厚く御礼申し上げます。

この度、“世界初”となる映像配信システム「SwipeVideo」を使用した水族館の３６０°マルチアングル

映像配信サービスを開始することとなりました。

本システムの導入により、イルカ・アシカオーシャンライブやサメ水槽などの人気コンテンツを、通常の

観覧では見ることができない様々なアングルでお楽しみいただける「新たな水族館の楽しみ方」を提供

いたします。

ご多忙とは存じますが、取材方々よろしくお願いいたします。

２０２１年１０月１１日

アクアワールド茨城県大洗水族館

世界初！「SwipeVideo」を使用した

新映像配信サービスがスタート！

２０２１年１０月１１日（月）～配信開始
https://www.aquaworld-oarai.com/news/34087

×

♦いつでもどこでも水族館が楽しめる新サービス「アクアワールド・大洗 × SwipeVideo」始動！

３６０°マルチアングル映像配信システムを使用し、通常は見ることができない様々なアングルからの生き

物たちの様子をスマートフォンや PCのブラウザからお楽しみいただける新サービス「アクアワールド・大洗

 × SwipeVideo」の配信を１０月１１日（月）・１１時より開始いたします。

 本システムを駆使した水族館での配信は「世界初」であり、これまでにない「新たな水族館の楽しみ方」を

皆様にお届けします。

①３６０°マルチアングル映像配信システムで、迫力の映像が楽しめます！

最新の３６０°マルチアングル映像配信システムを駆使して、生き物たちの姿を通常見ることができない

アングルでお楽しみいただけます。好みのアングルに設定するだけで、いつでもどこでも迫力のある水族

館の生き物たちの映像を味わうことができます。

〇まるでトレーナー気分！「イルカ・アシカオーシャンライブ」

本コンテンツのために特別に撮影したイルカ・アシカオーシャンライブの映像を使用しています。

イルカのジャンプをプールの真上からのぞき込むようなアングルで見ることができ、水中からイルカが

迫ってくる様子はまさに大迫力の光景です。

また、オーシャンライブの様子を観客席からのみではなくショーステージからのアングルで見ることが

でき、トレーナーになった気分で観覧することができます。

〇茨城の海の魚たちが群れ泳ぐ！！「出会いの海の大水槽」

茨城の海を表現した水量１，３００ｔの「出会いの海の大水槽」では、水中に潜ったダイバーの気分を味

わえるような３６０°マルチアングルの世界を体感することができます。１５，０００匹のイワシの群れを

はじめとした海の生き物たちとの「出会い」をお楽しみいただけます。

迫力満点の３６０°マルチアングル映像で水族館を楽しめる！

〇アクアワールド・大洗が誇る迫力満点の「サメ展示水槽」

当館が飼育展示種類数日本一を誇る「サメ」を、まるで水槽に中にいるような３６０°マルチアングルで

眺めることができます。サメたちが間近に迫ってくる感覚はまさに迫力満点です。目玉展示であるシロ

ワニをはじめとしたサメたちが悠然と泳ぐ神秘的な世界を堪能いただけます。

〇よちよち歩く姿がカワイイ！「ペンギン水槽」

お尻を振りながらよちよちと歩き回る姿が可愛らしいペンギンたちの生活する姿を、陸上や水中の様々

な角度から観察することができます。飼育員目線のアングルや水中を泳ぎ回る様子など、ペンギンたち

のコミカルで愛嬌のある展示風景をご覧いただけます。

②「SwipeVideo」とは

AMATELUSが開発・提供する、複数台のカメラ(台数無制限)で撮影された映像(自由視点映像、マルチ

アングル映像)を、視聴者がスワイプする事で Web上やアプリ内で自由に視点をスイッチングしながら

視聴できる配信システムであり、国際特許として特許取得済の技術です。

SwipeVideo は、これまで映像処理負荷や配信負荷の高さからブラウザ上での配信や再生は難しいとされ

てきた自由視点映像をクラウド配信出来る世界初の独自技術です。

また WEBの技術（HTML5）だけで動作するのでアプリが不要なうえ、視聴者がストレスなく任意のタイミン

グで再生中（スロー中、ズーム中、停止中も可能）の映像を切り替える事を可能にし、画面をスワイプする

だけで映像の視点を自由に切り替えて視聴することができます。

詳細はこちら https://swipevideo.jp

♦「アクアワールド・大洗 × SwipeVideo」

①配信期間

   ２０２１年１０月１１日（月）・１１時～１０月３１日（日）・２３時５９分

   ※視聴チケット販売は１０月３１日(日) ・１２時まで

②視聴料

   ６００円（税込み・６０分視聴可能）

   ※視聴可能人数は１，０００名限定となっております。

応募人数が上限に達した時点で受付終了となりますので、あらかじめご了承ください。

   ※視聴可能時間が無くなった場合、追加購入することで再視聴することが可能です。

   ※視聴期限を過ぎると視聴可能時間が残っている場合でもご視聴頂けなくなりますのでご注意ください。

   ※視聴料の決済方法は下記の方法のみとなります。

・クレジットカード（VISA、MasterCard、American Express、JCB）

・Google Pay

・Apple Pay

・バンドルカードなどのプリペイド型決済

   ※本価格は初回限定価格となっております。

③「SwipeVideo」視聴推奨環境

・端末：スマホ/タブレット/PC

・ブラウザ：Safari（最新版）、Chrome（最新版）、Microsoft Edge（最新版）

・ネット環境：Wi-Fiネットワーク下りスピード 15Mbps～20 Mbps 以上の環境にてご視聴ください。

④イベントホームページ

   https://www.aquaworld-oarai.com/news/34087

♦営業案内

①営業時間

  ９時～１７時（最終入館時間は１６時）

   ※季節により開館時間が変動となります。詳しくは当館ホームページにてご確認ください。

②入場料金

   大人２，０００円（税込み）、小中学生９００円（税込み）、幼児（３歳以上）３００円（税込み）

   ※年間パスポート、前売券、招待券でのご入場も可能です。

③アクセス

 （住所）

   〒３１１－１３０１

   茨城県東茨城郡大洗町磯浜町８２５２－３

イベント概要・営業案内

〇お車でお越しのお客様

  東水戸道路・水戸大洗 ICより約８㎞、約１５分間

〇電車でお越しのお客様

  ①ひたちなか海浜鉄道 那珂湊駅下車、バスで約６～７分

  ②鹿島臨海鉄道 大洗駅下車、バスで約１５分

④お客様へのお願い

・咳や発熱など風邪のような症状のある方、過去１４日以内に発熱や感冒症状で受診・服薬等をした方、過

去１４日以内に感染拡大している国や地域への訪問歴のある方はご入館をお控えください。

・入場口で検温を実施いたします。検温の際３７.５℃以上の発熱が確認されたお客さまにつきましては、ご

入場をお断りさせていただきます。

・ご来館中に発熱などにより体調が悪化したり、気分が優れなくなった場合は、速やかにスタッフまでお申し

出ください。

・「消毒液」を各出入口に設置しています。こまめな手洗いや手指の消毒をお願いします。

・ご入館のお客さまはマスクの着用をお願いします。お持ちでないお客さまは咳エチケットの徹底をお願いし

ます。ただし、２歳未満のお子さまは除きます。

・お客さま同士、可能な限り１～２mほどの間隔をおとりください。

・国の緊急事態宣言対象地域やまん延防止等重点措置区域との不要不急の往来は自粛が要請されており

ます。詳しくは国や茨城県のホームページをご覧ください。

・「いばらきアマビエちゃん」をぜひご利用ください。

https://www.pref.ibaraki.jp/shokorodo/chusho/shogyo/2020koronatsuuchi/20200615.html?_fsi=PSbTGk

6c&_fsi=PSbTGk6c

・ご来館にあたりましては、あらかじめ茨城県の新型コロナウイルス感染症に関する対策方針等をご確認

くださいますようお願いいたします。

https://www.pref.ibaraki.jp/index.html?_fsi=PSbTGk6c

https://www.pref.ibaraki.jp/shokorodo/chusho/shogyo/2020koronatsuuchi/20200615.html?_fsi=PSbTGk
https://www.pref.ibaraki.jp/index.html?_fsi=PSbTGk6c